
Σελίδα 1 από 4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Ανδρ. Παπανδρέου 37 ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ.
: Τ.Θ. 151 06, Τ.Κ. 15 180 Μαρούσι

Πληροφορίες : Ελ. Ισαακίδου, 
Γ. Γεωργουλόπουλος

Τηλέφωνο : 213 1316803, -6229
e-mail : tapay@gga.gov.gr 

ΘΕΜΑ : Παραχώρηση της χρήσης των τεσσάρων (04) γηπέδων αντισφαίρισης στο Αττικό Άλσος 

Αττικής από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού προς το αθλητικό σωματείο «Όμιλος 

Αντισφαίρισης Νέας Ιωνίας».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

ΓΕΝΙΚΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

α) Του α.ν. 397/1968 (ΦΕΚ 101/Α΄/1968) «Περί επανασυστάσεως της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 

και των αρμοδιοτήτων αυτής».

β) Του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/Α΄/1985) άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών» παρ. 2ε, περ. iv 

«Γενική Γραμματεία Αθλητισμού».

γ) Του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

ΑΔΑ: ΩΓ7Ψ4653Π4-Χ9Ρ

mailto:tapay@gga.gov.gr


Σελίδα 2 από 4

δ) Του άρθρου 4 του ν. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α’/21-08-1976) «Περί γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητισμό», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του

ν. 665/1977 (ΦΕΚ 225/Α’/18-08-1977) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί εξωσχολικού 

αθλητισμού και γυμναστηρίων νομοθεσίας κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 του

ν. 1070/1980 (ΦΕΚ 204/Α’/6-9-1980) «Περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του αθλητισμού και 

ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4373/2016 (ΦΕΚ 49/Α’/

01-04-2016) «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας με το νέο Κώδικα 

Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

ζ) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

η) Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

Υπουργείων».

θ) Του π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α’/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

ι) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22-04-2005) άρθρο 90 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως 

ισχύει μετά το αρ. 119 περ. 22 του ν. 4622/2019.

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/286766/8349/1886/1392/12-06-2020 (6ΥΑΝ4653Π4-Σ34) 

απόφαση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού περί ορισμού Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού.

3. Την από 22-02-2021 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού και της 

Περιφέρειας Αττικής.

ΑΔΑ: ΩΓ7Ψ4653Π4-Χ9Ρ



Σελίδα 3 από 4

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΙΔ.ΓΡ.ΥΦ./376551/05-08-2021 έγγραφο του Ομίλου Αντισφαίρισης Νέας 

Ιωνίας.

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡ.ΥΦ./380748/09-08-2021 έγγραφο του Γραφείου του Υφυπουργού.

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/383190/16-08-2021 έγγραφο του Τμήματος Αθλητικών Φορέων της Γ.Γ.Α., 

σχετικά με την ειδική αθλητική αναγνώριση του Ομίλου.

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. (ΥΠΠΟΑ/388946/13-8-2021) έγγραφο του Ομίλου Αντισφαίρισης Νέας Ιωνίας 

σχετικά με την αποδοχή των όρων της Προγραμματικής Σύμβασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Παραχωρείται χωρίς αντάλλαγμα και μέχρι την 31-12-2025 (λήξη Προγραμματικής), η χρήση των 

τεσσάρων (04) γηπέδων αντισφαίρισης στο Αττικό Άλσος Αττικής από την Γενική Γραμματεία 

Αθλητισμού προς το αθλητικό σωματείο «Όμιλος Αντισφαίρισης Νέας Ιωνίας», με σκοπό την 

προώθηση του Προγράμματος «Αττικό Άλσος – Άθληση για Μικρούς και Μεγάλους» και όπως 

περιγράφεται στο άρθρο 2 της Προγραμματικής Σύμβασης.

Ο Όμιλος Αντισφαίρισης Νέας Ιωνίας υποχρεούται να τηρεί τους όρους της από 22-02-2021 

υπογεγραμμένης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ ΥΠΠΟΑ/Γ.Γ.Α. και Περιφέρειας Αττικής και 

συγκεκριμένα:

α) Η χρονική διάρκεια υλοποίησης των προγραμμάτων δωρεάν άθλησης των πολιτών από τον Όμιλο 

είναι επτά (07) ώρες τουλάχιστον ημερησίως (άρθρο 2).

β) Η συντήρηση και η επισκευή των αθλητικών χώρων και γηπέδων που διατίθενται προς χρήση και 

τα έξοδα λειτουργίας τους, βαρύνουν αποκλειστικά τον Όμιλο Αντισφαίρισης Νέας Ιωνίας (άρθρο 4).

Η απόφαση παραχώρησης ανακαλείται από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού εάν διαπιστωθεί 

οποιαδήποτε παραβίαση των όρων της Προγραμματικής Σύμβασης, εντός είκοσι (20) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΔΑ: ΩΓ7Ψ4653Π4-Χ9Ρ



Σελίδα 4 από 4

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Εθνικό Τυπογραφείο (ηλεκτρονική μορφή προς δημοσίευση)
2. Περιφέρεια Αττικής

Λεωφόρος Συγγρού 15-17, ΤΚ 11743, Αθήνα
(με συνημμένη την Προγραμματική Σύμβαση)

3. Όμιλος Αντισφαίρισης Νέας Ιωνίας
Διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email) oani.tennis@gmail.com
(με συνημμένη την Προγραμματική Σύμβαση)

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υφυπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
3. Γενική Δ/νση Οργάνωσης Αθλητισμού
4. Δ/νση Τ.Α.Ε.Υ. 
5. Δ/νση Τ.Α.Ε.Υ. - Τμήμα α΄
6. Α.Τ.Α.Ε.Υ.

mailto:oani.tennis@gmail.com
ΑΔΑ: ΩΓ7Ψ4653Π4-Χ9Ρ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 17/08/2021

Α. Π.: 392027
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-08-30T08:06:20+0300
	Athens




